



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA DEL VALLE - HUÁNUCO

DISTRITO TURÍSTICO Y ECOLÓGICO

RESOLUCIÓN DE ALCALDIA Nº 001-2019-MDSMV

Santa María del Valle, 02 de Enero de 2019.

VISTO:



El Memorándum Nº 001-2019-MDSMV/A de fecha 02 de Enero de 2019, mediante el cual el Despacho de Alcaldía dispone la ratificación temporal de la encargatura de funciones al servidor de carrera Clibel Mallqui Castro, para desempeñar las funciones de Gerente de Secretaria General de la Municipalidad Distrital de Santa María del Valle; y

CONSIDERANDO:



Que, de conformidad con el artículo 82º del Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, el encargo es temporal, excepcional y fundamentado. Solo procede en ausencia del titular para el desempeño de funciones de responsabilidad directiva compatibles con niveles de carrera superiores al del servidor. En ningún caso debe exceder el periodo presupuestal.

Que, siendo así y con la finalidad de garantizar la continuidad del normal funcionamiento de la Administración Municipal resulta, necesario proceder a la ratificación temporal de la encargatura de funciones al servidor de carrera Clibel Mallqui Castro, para desempeñar las funciones de Gerente de Secretaria General de la Municipalidad Distrital de Santa María del Valle.

Que, mediante Memorándum Nº 001-2019-MDSMV/A de fecha 02 de Enero de 2019, el Despacho de Alcaldía dispone la ratificación temporal de la encargatura de funciones de la Gerencia de Secretaria General de la Municipalidad Distrital de Santa María del Valle, al servidor de carrera Clibel Mallqui Castro, con la finalidad de garantizar la continuidad del normal funcionamiento de la Administración Municipal.

Por los fundamentos antes expuestos, y las facultades conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades Ley N° 27972;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO: RATIFICAR temporalmente la encargatura de funciones del cargo de confianza al servidor de carrera Clibel Mallqui Castro, en adición a sus funciones principales, para que desempeñe las funciones de la Gerencia de Secretaria General de la Municipalidad Distrital de Santa María del Valle, respetando su nivel de carrera y grupo ocupacional alcanzado, sujeto a las disposiciones del Decreto Legislativo Nº 276 y Decreto Supremo Nº 005-90-PCM, en cuanto fuera aplicable.

ARTICULO SEGUNDO: TRANSCRIBIR la presente resolución a los órganos internos de la Municipalidad y al interesado, para su conocimiento y fines pertinentes.

REGÍSTRESE, COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE.





MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA DEL VALLE HUANUCO HUANUCO MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA MARIA DEL VALLE BANTA MARÍA DEL VALLE BECRETARIA GENERAL

MEMORANDUM N° 001-2019-MDSMV/A

AL

: SR. CLIBEL MALLQUI CASTRO.

GERENTE DE SECRETARIA GENERAL (E)

ASUNTO

RATIFICACION DE PERSONAL DE CONFIANZA.

FECHA

SANTA MARÍA DEL VALLE, 02 DE ENERO DE 2019

Sírvase proyectar Resolución de Alcaldía ratificando la encargatura de funciones del cargo de confianza de la Gerencia de Secretaria General, al servidor de carrera Clibel Mallqui Castro, ratificación que deberá hacerse en adición a sus funciones principales.

Atentamente,



MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA NARIA DEL VALLE

tino Vega